
Hněvotín
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.572053N, 17.179536E

Nadmořská výška: 244 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 1 173 ha

Počet obyvatel: 1 770 PSČ: 783 47

Adresa URL: www.hnevotin.cz

O obci
Hněvotín, který má jméno snad podle svého zakladatele Hněvoty, patří k nejstarším obcím na Hané.
Obec se rozkládá cca 7 km jihozápadně od města Olomouc.
 

Historie obce
O tom, že území obce bylo obydleno již v mladší době kamenné, svědčí nalezené archeologické
vykopávky v podobě zlomků keramických nádob. První písemná zmínka pochází z roku 1078.

Ubytování a restaurace
V obci je k dispozici restaurace, hostinec a ubytovna.

Okolí a příroda
Jižně od obce Hněvotín se nachází národní přírodní památka Na skále, kde předmětem ochrany je
výzamné stepní společenství na devonském  vápenci s jediným známým výskytem mateřídoušky
vejčité kraňské na území  ČR.

Současnost obce
Základní služby v Hněvotíně poskytují obchody se smíšeným zbožím, potravinami, průmyslovým
zbožím, řeznictví, restaurace, hostinec, kadeřnictví, knihovna, kulturní dům, Dům pečovatelské
služby a ubytovna MALDI.

Sportovní možnosti
Sportu slouží fotbalové hřiště FC, tenisové hřiště, hřiště na malou kopanou, dětské hřiště,
volejbalové hřiště a tenisový kurt.
 

Památky a zajímavosti
V obci Hněvotín se nachází několik významných kulturních památek - např. barokní socha Panny Marie
s arkádovou kapličkou, ale nejvýznamnější architektonickou památkou je kostel sv. Leonarda z roku 1774.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8197/hnevotin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 11:56:29



Dále se v obci nachází kříž před kostelem a památník obětem sv. válek.

Doprava
Hněvotín leží asi 7 km jihozápadně od města Olomouc. Je dostupný autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Hněvotín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8197/hnevotin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 11:56:29


